
 

 
  ul. Stefana Batorego 5 
 02-591 Warszawa, Polska 

Departament Kontroli 
 

Warszawa, dnia 9 czerwca 2025 r. 

 

Informacja o wynikach kontroli 

na temat: Wykorzystanie i rozliczenie dotacji przekazanej z budżetu MSWiA na realizację 

zadania publicznego pn. Prowadzenie Krajowego Biura Informacji i Poszukiwań, 

przewidzianego w konwencjach międzynarodowych o traktowaniu jeńców wojennych oraz 

o ochronie osób cywilnych podczas wojny w Polskim Czerwonym Krzyżu. 

 

 

I. Podstawa prawna 

Czynności kontrolne zostały przeprowadzone na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 

2011 r. o kontroli w administracji rządowej1. 

 

II. Tryb kontroli 

Kontrola została przeprowadzona przez Departament Kontroli Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w trybie zwykłym, zgodnie z Planem kontroli Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji na rok 2025. 

 

III. Termin kontroli 

Od 20 lutego 2025 r. do 25 marca 2025 r.  

 

IV. Zakres kontroli obejmował następujące zagadnienia: 

1) Zgodność podjętych działań i poniesionych wydatków z postanowieniami umowy 

dotacyjnej nr 2/DAP/2024. 

2) Terminowość realizacji zadania i faktycznego wydatkowania środków 

finansowych.  

3) Poprawność prowadzonej ewidencji księgowej oraz dokumentacji dotyczącej 

realizowanego zadania. 

4) Prawidłowość i terminowość rozliczenia przez Zleceniobiorcę zadania pod 

względem rzeczowym i finansowym. 

Kontrolą objęto okres realizacji zadania, tj.: od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania zadania publicznego. 

 

V. Ustalenia kontroli – ocena kontrolowanej działalności: 

Działania podejmowane przez PCK i ponoszone w związku z nimi wydatki były zgodne 

z postanowieniami umowy dotacyjnej. Dzięki działalności Krajowego Biura Informacji 

i Poszukiwań PCK2 ustalano miejsca pobytu lub pochowania osób zaginionych w wyniku 

wojen, konfliktów zbrojnych (w tym międzynarodowego konfliktu zbrojnego w Ukrainie) 

i klęsk żywiołowych oraz potwierdzano losy wojenne w oparciu o posiadane i uzyskiwane 

dokumenty, a także prowadzono poszukiwania humanitarne oraz udzielano pomocy 

                                                           
1 t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 224. 
2 Zwanego dalej również Biurem lub KBIiP. 
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osobom z kraju i z zagranicy w poszukiwaniu członków rodzin zaginionych w wyniku 

migracji. Ponadto, w ramach zadania pomagano beneficjentom w uzyskiwaniu 

dokumentów urzędowych, zabezpieczano i sukcesywnie digitalizowano oryginalną 

dokumentację dotyczącą ofiar II wojny światowej. Środki finansowe przekazane w ramach 

kontrolowanej umowy wydatkowano - co do zasady - zgodnie z celem, na jaki zostały 

przyznane, a także terminowo dokonano rozliczenia zadania publicznego.  

PCK poprawnie prowadził dokumentację finansowo-księgową oraz wyodrębnioną 

ewidencję księgową środków finansowych otrzymanych z dotacji i wydatków 

dokonywanych z tych środków. Sposób prowadzenia ewidencji umożliwiał identyfikację 

poszczególnych operacji księgowych oraz ocenę wykonania zadania pod względem 

rzeczowym i finansowym. Sprawozdania częściowe i końcowe z wykonania zadania 

zostały sporządzone poprawnie, na odpowiednich formularzach i zostały podpisane przez 

upoważnione osoby. 

Niemniej jednak w trakcie kontroli stwierdzono występowanie nieprawidłowości 

i uchybień związanych z realizacją zadania publicznego. 

Za nieprawidłowość uznano:  

 sfinansowanie druku kalendarzy na 2025 r., które nie służyły realizacji zadania 

publicznego w 2024 r. skutkujące zakwalifikowaniem kwoty dotacji w wysokości 

5 313,60 zł do zwrotu na rachunek bankowy MSWiA; 

 zamieszczenie na stronie internetowej oraz w lokalizacji KBIiP PCK informacji 

o dofinansowaniu realizacji zadania pn. Prowadzenie Krajowego Biura Informacji 

i Poszukiwań, przewidzianego w konwencjach międzynarodowych o traktowaniu jeńców 

wojennych oraz o ochronie osób cywilnych podczas wojny ze środków dotacji MSWiA 

w sposób niespełniający wymagań wynikających z rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 7 maja 2021 r. w sprawie określenia działań informacyjnych podejmowanych przez 

podmioty realizujące zadania finansowane lub dofinansowane z budżetu państwa lub 

z państwowych funduszy celowych3. 

Za uchybienia uznano: 

 nieumieszczenie logo MSWiA na części zakupionych z dotacji materiałów 

informacyjnych4; 

 dokonywanie zapłaty zobowiązań wynikających z dowodów księgowych przed datą ich 

weryfikacji pod względem merytorycznym; 

 błędy i pomyłki pisarskie w części II Sprawozdania z wykonania zadania publicznego; 

 pomyłki pisarskie przy opisywaniu dowodów księgowych. 

 

VI. Wnioski i zalecenia pokontrolne 

W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami i uchybieniami oraz celem 

usprawnienia funkcjonowania jednostki kontrolowanej zalecono: 

1. Wydatkowanie środków pochodzących z dotacji w sposób służący realizacji zadania 

publicznego w okresie objętym umową dotacyjną. 

2. Przestrzeganie postanowień zawartej umowy dotacyjnej, w tym zamieszczanie logo 

MSWiA na wszystkich materiałach informacyjnych zakupionych ze środków dotacji. 

                                                           
3 Dz. U z 2021 r. poz. 953; zwanego dalej również rozporządzeniem w sprawie określenia działań informacyjnych. 
4 Dotyczy dwóch rodzajów ulotek informujących o działalności Krajowego Biura Informacji i Poszukiwań PCK. 
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3. Zamieszczanie na stronie internetowej oraz w miejscu realizacji zadania publicznego 

informacji o jego dofinansowaniu w sposób określony w rozporządzeniu w sprawie 

określenia działań informacyjnych. 

4. Dokonywanie zapłaty zobowiązań wynikających z dowodów księgowych po ich 

zatwierdzeniu pod względem merytorycznym. 

5. Rzetelne sporządzanie sprawozdań z realizacji zadania publicznego. 

6. Rzetelne opisywanie dowodów księgowych. 

 


